
Alles frei Haus!
Gratisversand auf
alle Bestellungen!

Stückpreis

319,- €

Service-Hotline: 0 61 81 - 30 49 90

Unsere Hebetechnik Sets:

Nicht immer wissen Sie schon im voraus welche
Anschlagmittel demnächst benötigt werden.
Kurzfristige und dann sehr eilige Beschaffung ist
teuer und wenig e zient. it den Hebetechni
Sets von Pro Lift Hebetechni sind Sie schon
vorbereitet!

H E B E T E C H N I K

Online-Shop
www.prolift-hebe

technik.de

Zurrgurt Set – 10 St c
Best-Nr. A-ZGPack

aus Polyester nach DIN EN 12195-2 mit Tonnenstreifen
› 2teilig mit Ratsche und Spitzhaken
› Länge 8 Meter
› Bandbreite 50mm
› Zugkraft 2000/4000 daN in der Umreifung

Gabelhubwagen
Best-Nr. A-GHW 2000

solide Qualität, Traglast 2.000 kg
› Gabellänge 1.150 mm
› Tragbreite 540 mm
› Lenkräder mit Vollgummi-Bereifung
› Tandem-Gabelrollen mit Polyurethan-Bereifung

nur

89,- €

ONLINE-SHOP
WWW.PROLIFT-HEBETECHNIK.DE

Moselstraße 23 • 63452 Hanau • Telefon: 0 61 81 - 30 49 90 • Fax: 0 61 81 - 18 11 00 • E-Mail: info@pro-lift.de
www.prolift-hebetechnik.de

Firma: ...................................................................

Straße:..................................................................

Telefon:................................................................. ..............................................................................
Unterschrift/Stempel Besteller

Alle angegebenen Preise sind Nettopreise in Euro + gesetzl. MwSt. ab Werk exklusive Kosten für Versand und Verpackung. Stand Januar 2013.

H E B E T E C H N I K

Bestellung ber unseren Online-Shop: www.prolift-hebetechni .de
Besuchen Sie unseren Online Shop. Sie werden dort direkt auf unsere aktuellen Angebote weitergeleitet und
können sich zusätzlich über unser komplettes Hebetechnik Angebot informieren.

Bestellung per Telefon: 0 61 81 - 30 49 90
Selbstverständlich können Sie uns auch telefonisch erreichen. Unter der o.a. Telefonnummer nehmen unsere
Fachberater gerne Ihre Bestellung entgegen.

Bestellung per E- ail: info pro-lift.de
Gerne können Sie uns Ihre Wünsche natürlich auch per Email mitteilen - wir freuen uns auf Ihre Nachricht.

GRATISVERSAND
AUF ALLE BESTELLUNGEN!

Bestellung erfolgt gemäß den aktuellen AGB der Pro Lift GmbH
Hebetechnik, die im Internet unter www.prolift-hebetechnik.de
einsehbar sind.

Bestellung per FAX: 0 61 81 - 18 11 00

Artikel Best-Nr. Einzel-
Preis Anzahl

Zurrgurt Set, 10 Stück A-ZGPack 89,00 €

Gabelhubwagen A-GHW 2000 319,00 €

Hebelzug A-HHZ07 116,00 €

Hebelzug A-HHZ15 147,00 €

Hebelzug A-HHZ30 215,00 €

Stirnradflaschenzug A-SFZ05 97,00 €

Stirnradflaschenzug A-SFZ10 112,00 €

Stirnradflaschenzug A-SFZ20 157,00 €

Stirnradflaschenzug A-SFZ30 236,00 €

Zahnstangenwinde A-CSW15 132,00 €

Zahnstangenwinde A-CSW30 148,00 €

Zahnstangenwinde A-CSW50 198,00 €

Kito Elektrokettenzug A-EQ025 1164,00 €

Rollfahrwerk A-RFW05 63,00 €

Rollfahrwerk A-RFW10 92,00 €

Rollfahrwerk A-RFW20 136,00 €

Artikel Best-Nr. Einzel-
Preis Anzahl

Haspelfahrwerk A-HFW05 119,00 €

Haspelfahrwerk A-HFW10 141,00 €

Haspelfahrwerk A-HFW20 190,00 €

Pers. Sicherheitsset A-40034 85,00 €

Zurrketten-Set, 2 Stück A-ZK06 129,00 €

Zurrketten-Set, 2 Stück A-ZK08 149,00 €

Zurrketten-Set, 2 Stück A-ZK10 189,00 €

Schäkel Set A-G209-02 49,00 €

Rundschlingen Set A-KS-Set 139,00 €

Hebeband Set, 12 Stück A-HB12 129,00 €

Containernetz A-PPCN1 23,70 €

Containernetz A-PPCN2 35,90 €

Containernetz A-PPCN3 66,70 €

Containernetz A-PPCN4 82,20 €

Containernetz A-PPCN5 91,40 €

Containernetz A-PPCN6 98,60 €

Ansprechpartner: .................................................

PLZ/Ort: ...............................................................

E- ail oder Fa -Nr.: .............................................

Artikel-Nr. Tragfähigkeit
in t

Spannbereich
in mm

min.
Kurvenradius

in m

Gewicht
in kg

Preis

A-RFW05 0,5 50-220 0,9 8,2 63,00

A-RFW10 1,0 58-220 1,0 10,3 92,00

A-RFW20 2,0 66-220 1,2 17,5 136,00

Artikel-Nr. Tragfähigkeit
in t

Spannbereich
in mm

min.
Kurvenradius

in m

Gewicht
in kg

Preis

A-HFW05 0,5 50-220 0,9 11,4 119,00

A-HFW10 1,0 58-220 1,0 14,7 141,00

A-HFW20 2,0 66-220 1,2 21,8 190,00

Rollfahrwer
Best-Nr. A-RFW

› einstellbar für verschiedene Träger- und Pro lbereiche
› mit Kippsicherungen
› zentrische Aufhängung des Hebezugs (kein seitliches Wandern
auf der Traverse)
› Feineinstellung durch Gewindelastbolzen

Haspelfahrwer
Best-Nr. A-HFW

incl. Bedienkette (Standard = 2,5 m Nutzlänge)
› einstellbar für verschiedene Träger- und Pro lbereiche
› mit Kippsicherungen
› zentrische Aufhängung des Hebezugs (kein seitliches Wandern
auf der Traverse)
› Feineinstellung durch Gewindelastbolzen

ab

63,- €

ab

119,- €

Stückpreis

1164,- €

Kito Ele tro ettenzug
Best-Nr. A-EQ025

› Tragfähigkeit 250 kg
› Hub 3,0 m, Steuerleitung 2,5 m
› 380 - 440V / 3 Phasen
› Steuerspannung 24V
› Frequenzumrichter für
Platzieren der Last
› Ösenaufhängung

› Überlastschutz durch
Frequenzumrichter und Rutschkupplung
› Betriebsstundenzähler/Lastspielzähler
› Hubendschalter Heben/Senken
› Zylinder-Ankerbremse
› Vernickelte Lastkette der Güteklasse
DAT (G80) gemäß Norm EN 818-7

Weitere Optionen:
› oberer Haken
› Funkfernsteuerung
› Roll-, Haspel-, oder Motorfahrwerk



Zahnstangenwinde nach DIN 7355
Best-Nr. A-CSW

Die Stahlwinden gehören zu den besten Hebehilfsmitteln bei Reperatur-
arbeiten, zum Abstützen usw.

› mit fester Hubklaue
› mit Sicherheitskurbel
› mit klappbarem Kurbelgriff
› mit massiver Bodenplatte

Schä el Set – 16 St c
Best-Nr. A-G209-02

› hochfeste Schäkel mit Ösenbolzen aus Stahl geschmiedet
› Bolzen blau lackiert mit Kennzeichnung
› Ausführung Bügel feuerverzinkt
› geschweifte Form

je 4 Stück: Tragfähigkeit 1,5 t, 2,0 t, 3,25t und 4,75t
Gesamt 16 Stück

ab

132,- €
nur

49,- €

Artikel-Nr. Tragfähigkeit
in t

Standardhub
in m

Lastkette
in mm

Stranganzahl Gewicht
in kg

Standardhub

Preis
Standardhub

A-HHZ07 0,75 1,5 6x18 1 7,0 116,00

A-HHZ15 1,5 1,5 8x24 1 11,0 147,00

A-HHZ30 3 1,5 10x30 1 21,0 215,00

Artikel-Nr. Tragfähigkeit
in t

Standardhub
in m

Lastkette
in mm

Stranganzahl Gewicht
in kg

Standardhub

Preis
Standardhub

A-SFZ05 0,5 3,0 6x18 1 10,0 97,00

A-SFZ10 1 3,0 6x18 1 12,0 112,00

A-SFZ20 2 3,0 8x24 1 20,0 157,00

A-SFZ30 3 3,0 8x24 2 27,0 236,00

Hebelzug
Best-Nr. A-HHZ

Einfach zu bedienendes Hebe- und Abspanngerät
› mit hochfester, verzinkter Rundstahlkette nach EN 818-7-T
› beide Lasthaken mit geschmiedeter Sicherung und 360° drehbar
› Kettenfreischaltung zum schnellen Durchziehen der
unbelasteten Lastkette
› mit automatischer Lastdruckbremse beim Heben und Senken

Personen Sicherheitsset
nach EN 363
Best-Nr. A-40034

Bestehend aus folgenden Komponenten
› Auffanggurt Typ5
› Bandfalldämpfer-Verbindungsmittel BFD 3 - 2,0 m
› Kunststoffgerätekoffer

› mit Lastdruckbremse zum sicheren
Halt der Last
› Last kann an der Hubklaue oder am
Kopf aufgenommen werden
› für harte Beanspruchungen

Stirnrad aschenzug
Best-Nr. A-SFZ

Das Standard-Gerät ist ideal für den Einsatz in Lager, Produktion,
sowie Montagearbeiten usw.
› mit hochfester, verzinkter Rundstahlkette nach EN 818-7-T
› beide Lasthaken mit geschmiedeter Sicherung und 360° drehbar
› mit automatisierter Lastdruckbremse beim Heben und Senken
› stabiles Gehäuse aus Stahlblech

ab

116,- €
nur

85,- €

ab

97,- €

WWW.PROLIFT-HEBETECHNIK.DE

Artikel-Nr. Tragfähigkeit
in t

Handkraft
zum heben
in daN

Hubhöhe
in mm

Gewicht
in kg

Preis

A-CSW15 1,5 28 300 14,0 132,00

A-CSW30 3,0 35 355 20,0 148,00

A-CSW50 5,0 40 345 28,0 198,00

SERVICE-HOTLINE

06181 - 304990

Personen Sicherheitsset 

Online-Shop
www.prolift-hebe

technik.de

Set 2 Stück A-ZK06 A-ZK08 A-ZK10

zu. Zugkraft 2.200 daN 4.000 daN 6.300 daN

Kettenstärke 6 mm 8 mm 10 mm

Setpreis 129,00 149,00 189,00

Zurr etten-Set – 2 St c
Best-Nr. A-ZK

ausgerüstet mit:
› Ösenlasthaken
› Ratschlastenspanner
› Verkürzungshaken mit Sicherung
› Rundstahlkette nach EN 818, Güteklasse 8
› Gabelkopfhaken
› Zurrplakette
› Länge gesamt 3,0 m

ab

129,- €

GRATISVERSAND
AUF ALLE BESTELLUNGEN!

Service-Hotline: 0 61 81 - 30 49 90

nur

139,- €

nur

129,- €

ab

23,70 €

Rundschlingen Set – 22 St c
Best-Nr. A-KS-Set

› gängige Größen mit eingestempelter Tragfähigkeit
Tonnenstreifen nach DIN EN 1492-2
› Insgesamt 22 Stück - beinhaltet
Rundschlingen folgender Größen:
je 2 Rundschlingen 1,0 t, Umfang 1 m, 2 m, 3 m, 4 m
je 2 Rundschlingen 2,0 t, Umfang 2 m, 3 m, 4 m
je 2 Rundschlingen 3,0 t, Umfang 3 m, 4 m, 5 m, 6 m

Hebeband Set – 12 St c
Best-Nr. A-HB12

je 2 Stück doppellagige Schlaufenbänder aus
Polyester nach DIN EN 1492-1 mit Tonnenstreifen
› Bandbreite 50 mm, Tragfähigkeit 1,0 t, Nutzlänge 2 m, 3 m
› Bandbreite 60 mm, Tragfähigkeit 2,0 t, Nutzlänge 2 m, 4 m
› Bandbreite 90 mm, Tragfähigkeit 3,0 t, Nutzlänge 3 m, 5 m

Containernetz
Best-Nr. A-PPCN

Die Containernetze dienen zur Abdeckung von offenen Containern, Kipp-
mulden, LKW´s und Anhängern. Das Handling der Produkte ist einfach und
bietet ein Höchstmaß an Sicherheit gegen herausfallende oder aufwirbelnde
Gegenstände.
› zusätzlich mit eingezogenem Gummiseil
› umlaufend mit robuster Polypropylen
› gute Reissfestigkeit
› Farbe: grün

A-PPCN Abmessung Maschen-
weite

Material-
stärke

Gewicht Preis

A-PPCN1 2,5 x 2 m 50 mm 3 mm 1,5 kg 23,70

A-PPCN2 3,5 x 2,5 m 50 mm 3 mm 2 kg 35,90

A-PPCN3 3,5 x 5 m 50 mm 3 mm 2,7 kg 66,70

A-PPCN4 3,5 x 6 m 50 mm 3 mm 4,9 kg 82,20

A-PPCN5 3,5 x 7 m 50 mm 3 mm 5,7 kg 91,40

A-PPCN6 3,5 x 8 m 50 mm 3 mm 6,7 kg 98,60


